los Gobiernos Autónomos Descentralizados, en concordancia con los Art. 97 al 112 del 
Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas y Normas Técnicas de 
Presupuesto. 

4. PRESUPUESTO DEL GAD PARROQUIAL DE LITA 

El Presupuesto correspondiente al ejercicio económico 2025 asciende a: $. 298,316.22 
(DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS DIECISEIS DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 22/100). 

5. ESTIMACIONES DE INGRESOS 

Los ingresos que forman parte del Presupuesto del año 2025, se basan en: 

a) Las recaudaciones o transferencias estimadas por el Ministerio de Economía y 
Finanzas en el acuerdo ministerial No.

[...]

a) Los aportes de los funcionarios del GAD Parroquial de Lita para la contratación de 
la póliza del Seguro de Fidelidad Pública del Gobierno Autónomo Descentralizado 
Parroquial de Lita, para el periodo Enero - diciembre 2025, por un valor de $. 
255.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100). 

b) Las trasferencias directas por parte de Gobiernos Autónomos Descentralizados, 
como municipio de Ibarra, mediante la firma de convenios interinstitucionales, para 
la ejecución del PROYECTO DE ATENCIÓN INTEGRAL A GRUPOS 
PRIORITARIOS “ADULTO MAYOR, PERSONAS CON DISCAPACIDAD, 
MUJERES, JÓVENEN NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES” DE LA PARROQUIA 
LITA PARA EL AÑO 2024, por un valor de $. 49,074.00 (CUARENTA Y NUEVE 
MIL SETENTA Y CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
CON 00/100). 

c) Las trasferencias directas por parte de entidades privadas, como ENSA Sol Gold, 
mediante la firma de convenios interinstitucionales, para el personal del proy. 
Adulto Mayor, Asesor Técnico del GAD Parroquial de Lita, y fisioterapeuta por un 
valor de $. 27,000.00 (VEINTISIETE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA CON 00/100). 

d) Cuentas por cobrar correspondiente a la cuota del mes de diciembre 2024, por un 
valor de $ 17,288.86 (DIESCISIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 86/100). 

Ingresos: Los ingresos presupuestados del ejercicio económico del año 2025, 
asciende a $. 298,316.22 (DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
DIECISEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 22/100). Los 
mismos que se encuentran distribuidos en los siguientes grupos. 

INGRESOS CORRIENTES 

CÓDIGO C O N C E P T O TOTAL 

18.06.08 Aportes a Juntas Parroquiales Rurales 76,500.00 

19.04.99 Otros Ingresos no Especificados 255.00